
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ  

   ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

      НАКАЗ 

 

від 01.09.2025        № 460 

 

Про створення належних умов  

для безпечного харчування дітей 

у закладах загальної середньої  

освіти Івано-Франківської міської ради 

 

 

На виконання Стратегії розвитку освіти Івано-Франківської області на 

2023-2027 роки та плану заходів з її реалізації, затвердженої розпорядженням 

Івано-Франківської обласної державної адміністрації від 22.03.2023 № 99, 

Комплексної програми реалізації Стратегії реформування системи  харчування 

у закладах освіти Івано-Франківської міської ради на 2024-2027 роки, 

затвердженої рішенням Івано-Франківської міської ради від 15.12.2023 № 225-

39,  з метою створення належних умов для безпечного харчування учнів у 

закладах загальної середньої освіти Івано-Франківської міської ради,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Керівникам закладів загальної середньої освіти Івано-Франківської 

 міської ради: 

1.1. Забезпечити своєчасне планування та організацію харчування, 

дотримуючись вимог чинних нормативно-правових документів, ефективне 

функціонування постійно діючих процедур, заснованих на принципах системи 

аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках (НАССР) на 

харчоблоках закладів освіти (пп. 13-14 Порядку, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305). 

1.2. Затвердити наказом закладу освіти склад відповідальних осіб за 

організацію харчування, склад бракеражної комісії, склад комісії громадського 

контролю та  визначити їх завдання відповідно пп.19-30 Порядку. 

1.3. Активізувати роботу та сприяти проходженню онлайн-курсів 

підвищення професійної кваліфікації осіб, залучених до організації харчування, 

на платформах «PROMETHEUS», EdEra та інших, спланувати тематику  

навчальних семінарів, індивідуальних консультацій із учасниками освітнього 

процесу щодо формування принципів здорового харчування. 

1.4. Проводити щоденний нагляд за станом організації харчування учнів, 

здійснювати контроль за якістю продуктів, приготовлених страв, фактичним 

виконанням меню, норм харчування, реалізацією буфетної продукції, вимог 

санітарного законодавства,  законодавства про безпечність та окремі показники 



якості харчових продуктів  (додатки 9, 10 до Санітарного регламенту, пп. 35-54 

Порядку).  

 1.5. Проводити опитування учасників освітнього процесу щодо оцінки 

якості обслуговування споживачів у шкільній їдальні, аналіз отриманої 

інформації та на підставі цього приймати рішення для координації діяльності 

закладу освіти та фізичної особи – підприємця, котрий надає послуги з 

харчування згідно з Договором. 

1.6. Інформувати здобувачів освіти про правила поведінки під час 

прийому їжі, надавати інформацію щодо впливу харчування на здоров’я, 

доступну для сприйняття дітьми відповідного віку (пп. 31-33 Порядку). 

1.7. Вживати необхідні профілактичні заходи для попередження спалахів 

гострих кишкових інфекцій і харчових отруєнь, дотримуватися санітарно-

гігієнічних і протиепідемічних вимог щодо організації харчування учнів. 

1.8. Проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу з педагогами, 

учнями, батьками, працівниками харчоблоку з метою використання сучасних 

підходів до організації харчування, формування культури здорового 

харчування, впровадження нових стандартів харчування. Запровадити лекторій 

«Почуй лікаря». 

 1.9. Заслуховувати на засіданні педагогічної ради,  нарадах при директорі, 

батьківських зборах питання про стан організації харчування здобувачів освіти 

та завдання щодо його подальшого покращення, формування навичок 

здорового харчування, вплив харчування на покращення здоров’я та 

психологічного стану здобувачів освіти.  

 1.10. Інформувати учасників освітнього процесу про зміни в системі 

харчування та найкращі практики організації харчування, використовуючи 

матеріали  платформи про здорове харчування «Знаїмо» (znaimo.gov.ua). 

Поширювати інформації про меню їдальні та асортимент буфету, принципи 

здорового харчування на веб-сайті закладів освіти, соціальних мережах (п. 34 

Порядку).  

 1.11. Організувати роботу щодо покращення матеріально-технічного 

стану їдалень, впровадження енергозберігаючих технологій, нових форм 

обслуговування.  

 1.12. Своєчасно інформувати в письмовій формі Департамент освіти та 

науки Івано-Франківської міської ради про випадки, які пов’язані з 

невідповідностями в організації харчування дітей. 

2. Розмістити даний наказ на офіційному сайті Департаменту освіти та 

науки Івано-Франківської міської ради та надіслати електронною поштою в усі 

заклади загальної середньої освіти  Івано-Франківської міської ради. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Заступник міського голови – 

директор Департаменту освіти та науки            Вікторія ДРОТЯНКО 

 
Ольга ШЕНДРИК, 

Світлана  БОЙЧУК, 78-36-03 

http://znaimo.gov.ua/


 


	На виконання Стратегії розвитку освіти Івано-Франківської області на 2023-2027 роки та плану заходів з її реалізації, затвердженої розпорядженням Івано-Франківської обласної державної адміністрації від 22.03.2023 № 99, Комплексної програми реалізації ...

